

Maharashtriya Mandal's
Chandrashekhar Agashe College of Physical Education
Gultekadi, Pune 411 037



Internal Complaint Committee for Maharashtra Mandal's Senior Colleges
Internal Committee: 'Sexual Harassment at Workplace Act, 2013'

Sr.	Name of the Committee Member	Address	Contact
1	Prin. Dr. Sangeeta Bhide (Presiding officer)	MM's Commerce College Pune 37	9822639024
2	Ms. Sayali Joshi (Teaching Staff)	MM's Commerce College Pune 37	020-24266050
3	Prof. Dr. Ujwala. L. Raje (Teaching Staff)	MMCACPE Pune 37	9822035682
4	Dr. Mahesh. N. Deshpande (Teaching Staff)	MMCACPE Pune 37	7385313491
5	Dr. Yogesh. H. Bodke (Teaching Staff)	MMCACPE Pune 37	9158009695
6	Mr. Rajeev Tikone (Non-Teaching Staff)	MMCACPE Pune 37	7741055270
7	Mr. Sakharam Rewane (Non-Teaching Staff)	MM's Commerce College Pune 37	020-24266050
8	Prof. Dr. Ujwala Mhasdekar (External Expert)	Pune	
9	Advocate Rama Sarode (External Expert)	Pune	
10	Ms. Anuradha Edke (Student Representative- Ph.D. Scholar)	Pune	9922443278

The Internal Committee is constituted in 2017 & revised in 2022 according to 'The Sexual Harassment at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013'.

Along with this Act, the ICC seeks to adhere to the spirit of **Vishakha guidelines** preceding this legislation in order to address the issue of sexual harassment at workplace for ensuring gender equality.

The ICC aims to look into the complaints of sexual harassment in the establishment and also to generate awareness about the issue.

The Act has outlined the constitution of the committees, the process to be followed for making a complaint and conducting inquiry into the complaint in a time bound manner.

Any student, service provider, teaching, non-teaching staff may lodge a complaint against a student, service provider, teaching, non-teaching staff.

अंतर्गत समिती २०१७ मध्ये स्थापन करण्यात आली आणि २०२२ मध्ये 'कामाच्या ठिकाणी लैंगिक छळ (प्रतिबंध, मनाई/ मज्जाव आणि निवारण) कायदा, 2013' नुसार सुधारित करण्यात आली.

या कायद्यासह, ICC लैंगिक समानता सुनिश्चित करण्यासाठी कामाच्या ठिकाणी लैंगिक छळाच्या समस्येचे निराकरण करण्यासाठी या कायद्याच्या आधीच्या विशाखा मार्गदर्शक तत्वांच्या भावनेचे पालन करण्याचा प्रयत्न करते.

आस्थापनेतील लैंगिक छळाच्या तक्रारींवर लक्ष देणे आणि या विषयाबद्दल जागरूकता निर्माण करणे हे आयसीसीचे उद्दिष्ट आहे.

या कायद्यात समित्यांची रचना, तक्रार करण्यासाठी अवलंबण्यात येणारी प्रक्रिया आणि तक्रारीची कालबद्ध पद्धतीने चौकशी करणे आदी बाबी नमूद केल्या आहेत.
कोणताही विद्यार्थी, सेवा पुरवठादार, शिक्षक, शिक्षकेतर कर्मचारी हे विद्यार्थी, सेवा पुरवठादार, शिक्षक, शिक्षकेतर कर्मचारी यांच्याविरुद्ध तक्रार करू शकतात.